ДОГОВОР
об организации практики учащихся, курсантов, осваивающих содержание образовательных программ среднего специального образования

____ _________ 20__ г.

№____________

г.Минск
Учреждение образования «Минский государственный финансово-экономический колледж», именуемое в дальнейшем «колледж», в лице директора Бесько О.А., действующего на основании устава, с одной стороны, и организация

___________________________________________________________________________________________________________________________________

 наименование организации

в дальнейшем «организация», в лице _________________________________________________________________________________,
действующего на основании____________________________________________________________________________________ с другой стороны, в дальнейшем именуемые сторонами, в соответствии с Положением о практике учащихся, курсантов, осваивающих содержание образовательных программ среднего специального образования, утвержденным Постановлением Совета Министров Республики Беларусь № 572 от 31.08.2022, заключили настоящий договор о нижеследующем.
ПРЕДМЕТ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
1. Предметом настоящего договора являются взаимоотношения сторон, возникающие и реализуемые в процессе подготовки и проведения технологической и преддипломной практики (далее – практики) учащегося колледжа.
2. Колледж направляет учащегося учебной группы №______ специальности «_______________________________________»
___________________________________________________________________________________________ на технологическую практику в период с __. __. 20__ по с __. __. 20__, на преддипломную практику в период с __. __. 20__ по с __. __. 20__, а организация принимает на себя обязательства по созданию условий для проведения практик в соответствии с согласованными учебными программами по практикам. Руководители практики от колледжа: ____________________________________________________.
ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3. Колледж обязуется:

направить учащегося в организацию в сроки, установленные настоящим договором;

назначить в качестве руководителей практики квалифицированных преподавателей;

обеспечить допуск к практике учащихся по медицинским показаниям в случаях, предусмотренных законодательством;

до начала практики представить в организацию для ознакомления учебные программы по практикам;

осуществлять контроль за выполнением учебных программ по практикам;

содействовать соблюдению учащимся трудовой дисциплины организации;

оказывать работникам организации – руководителям практики методическую помощь по вопросам организации и проведения практики;

принимать участие в расследовании несчастных случаев, произошедших с учащимся в организации во время практики.

4. Организация обязуется:

назначить опытных квалифицированных специалистов для общего руководства практикой и непосредственного руководства практикой в подразделениях организации;

предоставить рабочее место для учащегося в соответствии с учебной программой по практике;

обеспечить безопасные условия труда, проведение обязательного инструктажа по охране труда, пожарной безопасности, а в необходимых случаях – обучение безопасным приемам и методам работы;

создать необходимые условия для выполнения учащимся учебной программы по практике, обеспечить помещениями (местами) для получения практических и теоретических знаний. Не допускать использование учащегося на должностях, не предусмотренных учебной программой по практике и не имеющих отношения к специальности;

ознакомиться с учебной программой по практике, обеспечить ее выполнение, предоставить возможность учащемуся пользоваться правовыми актами, техническими нормативными правовыми актами и другой документацией, имеющейся в организации;

осуществлять контроль за соблюдением учащимся режима рабочего времени, установленного правилами внутреннего трудового распорядка организации;

создать необходимые условия для организации питания, оказания медицинской помощи учащемуся;

учитывать и расследовать совместно с филиалом несчастные случаи, произошедшие с учащимся во время практики в организации, в соответствии с законодательством;

оперативно информировать колледж обо всех инцидентах с учащимся в период практики;

в течение трех рабочих дней после начала практики направить в колледж заверенную в установленном порядке копию приказа о принятии учащегося на практику, назначении руководителя практики;

обеспечить своевременное оформление учащимся и руководителем практики отчетной документации (дневник, письменный отчет), по окончании практики представить характеристику на учащегося.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5. _______________________________________________________________________________________________________________
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 30.06.20__
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в колледже, другой – в организации.

Изменения в настоящий договор вносятся только на основании договоренности сторон путем подписания дополнительного соглашения.

За несоблюдение условий настоящего договора стороны несут ответственность, установленную законодательством.

Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются в порядке, установленном законодательством.
АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	УО «Минский ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

финансово-экономический колледж»

220005, г.Минск, ул.Красная, 17

тел. 272-75-53, 390-33-12, факс. 379-86-39
р/с BY40 AKBB 3632 9901 0008 5000 0000 в ЦБУ 514
ОАО «АСБ Беларусбанк» г.Минска, ул.Сурганова, 47А
БИК AKBBBY2X, УНП 193705155, ОКПО 507498785000
Директор _______________________ О.А.Бесько

ОРГАНИЗАЦИЯ:

_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
______________________ /_________________ /